
     
 
 

                                                                 DETERMINAZIONE N. 137 di Reg. 
 
Prot. n. 3541                                              IN DATA  15/12/2022 
Del 28/12/22 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 
OGGETTO: Sottoscrizione polizze assicurative diverse per il triennio 2023-2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Vista la proposta di determinazione del Segretario-Direttore, si esprime parere FAVOREVOLE 
in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE f.to Dr.ssa Reschiglian Chiara 
          

 



 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 135 del 28/12/2021, con la quale si 
affidava alla Società MAG JLT Spa – sede di Padova il servizio di consulenza, assistenza e 
gestione assicurativa in qualità di broker della Casa di Riposo Orazio Lampertico, a partire dal 
01/04/2022 sino al 31/12/2024; 
 
CONSTATATO che il broker assicurativo MAG JLT, con nota del 21/11/2022 ha comunicato la 
scadenza al 31/12/2022 delle seguenti polizze:  

 
1) Ramo All Risks – Compagnia Reale Mutua   
2) Kasko – Compagnia Itas Mutua 
3) Infortuni – Compagnia UnipolSai 
4) Tutela legale – Compagnia Lloyd’s; 

 
 
APPURATO che il broker MAG JLT si è premurato di garantire la disponibilità degli assicuratori 
uscenti alla prosecuzione delle coperture dei rischi alle medesime condizioni tecniche e, 
possibilmente, con adozione di uno sconto sulle tariffe applicate sia in caso di sottoscrizione 
annuale che pluriennale; 
 
VISTA la comunicazione del succitato broker, recepita in data 22/11/2022 con prot. n. 3224 e 
conservata agli atti, la quale espone le seguenti proposte economiche offerte dalle compagnie 
assicurative interessate che, secondo la valutazione del broker, risultano particolarmente 
vantaggiose rispetto alle medie di mercato per rischi similari:    
 
    

Compagnia 
  

Ramo 
 

Proposta premio annuale 
    

Proposta premio 
sottoscrizione 

pluriennale 

 
Reale Mutua 

 
All Risks 

 
€ 2.772,00 

 
€ 2.600,00 

 (polizza triennale) 

 
Itas Mutua 

 
Kasko 

 
€ 965,00  

(riduzione da € 1.078,00 a 
€ 965,00) 

 
€ 965,00 

 (polizza triennale) 

 
 

UnipolSai 

 
 

Infortuni 

 
 

€ 960,00 

 
 

€ 960,00  
(polizza triennale) 

 
Lloyd’s 

 
Tutela legale  

€ 3.334.37 

 
€ 3.201,00 

 (polizza triennale) 

 
 
 
 
VALUTATO pertanto di aderire alle suddette proposte economiche di durata triennale, che 
risultano migliorative od invariate rispetto alle coperture in essere sino al 31/12/2022 e 
garantiscono al contempo le medesime condizioni tecniche nonostante l’attuale andamento del 
mercato;   
 
 
 



 
 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 

29/01/2018;  

ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione sono stati acquisiti on 
line i relativi codici identificativi di gara necessari per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore:    

 
- Polizza All Risks Smart C.I.G.: Z4C39231DD 
- Polizza kasko Smart C.I.G.: Z3E3923203 
- Polizza Infortuni Smart C.I.G.: Z583923228 
- Polizza Tutela legale Smart C.I.G.: Z79392323A  

 
DETERMINA 

 
1. Di considerare le premesse parti integranti al presente provvedimento; 

 
2. Di prendere atto delle proposte economiche offerte dalle diverse compagnie, per il 

tramite del broker assicurativo MAG JLT Spa, per la copertura dei seguenti rischi:   
 
    

Compagnia 
  

Ramo 
 

Proposta premio annuale 
    

Proposta premio 
sottoscrizione 

pluriennale 

 
Reale Mutua 

 
All Risks 

 
€ 2.772,00 

 
€ 2.600,00 

 (polizza triennale) 

 
Itas Mutua 

 
Kasko 

 
€ 965,00  

(riduzione da € 1.078,00 a 
€ 965,00) 

 
€ 965,00 

 (polizza triennale) 

 
 

UnipolSai 

 
 

Infortuni 

 
 

€ 960,00 

 
 

€ 960,00  
(polizza triennale) 

 
Lloyd’s 

 
Tutela legale  

€ 3.334.37 

 
€ 3.201,00 

 (polizza triennale) 

 
 

 
3. Di autorizzare il broker assicurativo MAG JLT Spa – sede di Padova all’emissione delle 

seguenti polizze assicurative di durata triennale: 
a) Compagnia Reale Mutua – All Risks € 2.600,00 annui; 
b) Compagnia Itas Mutua – Kasko € 965,00 annui; 
c) Compagnia UnipolSai – Infortuni € 960,00 annui; 
d) Compagnia Lloyd’s – Tutela legale € 3.201,00 annui;   

 
 



 
 

4. Di imputare la spesa alle seguenti voci di costo del Bilancio economico di previsione 
dell’esercizio 2023: 
a) € 2.600,00 “Assicurazione fabbricati strumentali”; 
b) € 965,00 “Assicurazione RCA”; 
c) € 960,00 e € 3.201,00 “Altre Assicurazioni”; 

 
5. Di prevedere pari importi annui nelle medesime voci di costo dei futuri Bilanci economici 

di previsione dei futuri esercizi 2024 e 2025; 
 

6. Di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata su presentazione di avvisi di 
scadenza dei relativi premi assicurativi da parte del broker MAG JLT Spa;  
 

7. Di dare al presente provvedimento l’immediata esecutività ai sensi di legge. 
 

************************************************ 
  

IL SEGRETARIO DIRETTORE  
        f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 137 del 15/12/2022 

 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo on-line dell’ Ente  
il giorno 28/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Montegalda, lì 28/12/2022       
 
          Il Segretario-Direttore  
                                f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 

 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Montegalda, lì 28/12/2022      

 

 

 
Il Segretario-Direttore  

           f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


